

Splošni pogoji zavarovanja za primer raka SP-RAK-16



VARUH ZDRAVJA
VZAJEMNA

I. UVOD

1.1 Zavarovanje za primer raka

- (1) Zavarovanje za primer raka (zavarovanje) je zdravstveno zavarovanje, ki krije izplačilo zavarovalne vsote, če vam je bila postavljena diagnoza rakavega obolenja, skladno s temi Splošnimi pogoji zavarovanja za primer raka (pogoji).
- (2) Rak po teh pogojih pomeni prisotnost malignega tumorja, za katerega je značilna napredujoča nenadzorovana rast, širitev malignih celic ter invazija in uničenje zdravih tkiv. Zavarovanje vključuje tudi levkemijo, maligni limfom, vključno s kožnim limfomom, Hodgkinovo bolezen, maligne tumorje kostnega mozga in sarkom.
- (3) Pogoji so sestavni del zavarovalne pogodbe. S sklenitvijo zavarovalne pogodbe tako hkrati soglašate tudi z določili teh pogojev. Ostali sestavni deli zavarovalne pogodbe so: ponudba, polica ter druge priloge in dodatki k polici.

1.2 Definicije pogosto uporabljenih terminov

- (1) Z »vi« je v teh pogojih naslovljen zavarovalec in/ali zavarovanec, ki je tudi upravičenec do izplačila iz zavarovalne pogodbe, če ni dogovorjeno drugače.
- (2) Z »mi« oziroma »zavarovalnica« je v teh pogojih imenovana Vzajemna zdravstvena zavarovalnica d.d.
- (3) Ostali izrazi v teh pogojih pomenijo:
 - zavarovalec – oseba, ki z nami sklene zavarovalno pogodbo;
 - zavarovanec – oseba, od katere bolezni je odvisno izplačilo zavarovalnine;
 - upravičenec – oseba, ki smo ji dolžni izplačati zavarovalnino;
 - ponudba – predlog za sklenitev zavarovanja, ki vsebuje vse bistvene elemente zavarovalne pogodbe;
 - premija – dogovorjeni znesek, ki nam ga plačujete skladno z zavarovalno pogodbo;
 - čakalna doba - doba od začetka zavarovanja, v katerem ne prevzamemo jamstva, kljub temu, da obstaja obveznost plačevanja premije;
 - izključitve – tisti dogodki, ki sicer ustrezajo osnovni definiciji zavarovalnega primera,



pogodbe oziroma pred dosego sporazuma o zvišanju premije, se zavarovalnina zmanjša v sorazmerju med stopnjo plačanih premij in stopnjo premij, ki bi morale biti plačane glede na resnično nevarnost.

III. ZAVAROVANJE ZA PRIMER RAKA

3.1 Kdaj izplačamo zavarovalnino

- (1) Zavarovanje obsega izplačilo zavarovalnine v višini zavarovalne vsote, opredeljene na polici, če nastopi zavarovalni primer skladno z drugim odstavkom te točke ter skladno z drugim odstavkom točke 1.1 teh pogojev.
- (2) Zavarovalni primer nastopi, ko je pri zavarovancu v času jamstva prvič diagnosticiran rak skladno z opredelitvami v teh pogojih, in zavarovanec po postavitvi diagnoze preživi trideset (30) dni. Šteje se, da je rak diagnosticiran, ko diagnoza popolnoma ustreza definiciji iz drugega odstavka točke 1.1 in je potrjena:
 - z izvidi lečečih zdravnikov ustrezne specialnosti, praviloma registriranih v RS, pri čemer lečeči zdravnik ne sme biti sorodnik zavarovanca in
 - s potrditvenimi preiskavami, ki vključujejo klinične, radiološke, histopatološke in laboratorijske preiskave in dokaze ter druge preiskave.

IV. DODATNO KRITJE ZA OTROKE

4.1 Kdo se lahko zavaruje

- (1) Za primer raka so skladno s temi pogoji, samodejno zavarovani tudi vsi otroci zavarovanca (biološki in posvojeni otroci) od 2. do 18. leta starosti.
- (2) Če otrok v času jamstva prvič zbolí za rakom skladno s temi pogoji, izplačamo zavarovalnino, ki je navedena na vaši polici.
- (3) Za vsakega otroka se zavarovalnina izplača največ enkrat.
- (4) Dodatno kritje za posameznega otroka preneha, ko otrok dop



- (6) Pridržujemo si pravico pobotati ob izplačilu zavarovalnine vse neplačane zapadle premije.

IX. OSTALE DOLOČBE

9.1 Odpoved zavarovalne pogodbe

- (1) Zavarovanje preneha z dnem poteka trajanja, dogovorjenega ob sklenitvi.
- (2) Zavarovalno pogodbo lahko odpoveste pisno po poteku enega leta od začetka veljavnosti zavarovanja s trimesečnim odpovednim rokom.
- (3) Zavarovalno pogodbo, pri kateri trajanje zavarovanja ni določeno, lahko odpoveste s pisnim obvestilom, in sicer najmanj tri (3) mesece pred potekom tekočega zavarovalnega leta.
- (4) Če je zavarovanje sklenjeno na daljavo, lahko skladno z zakonom RS, ki ureja varstvo potrošnikov, odstopite od zavarovalne pogodbe, in sicer tako, da nam to pisno sporočite v petnajstih (15) dneh od dneva sklenitve zavarovalne pogodbe. V tem primeru smo vam dolžni vrniti plačane premije.

9.2 Matematične rezervacije

- (1) Za to zavarovanje izračunavamo matematične rezervacije, ki so namenjene pokrivanju primanjkljaja zaradi premije, ki se v času trajanja zavarovanja ne spreminja, medtem ko se zaradi naraščajoče starosti zdravstveno tveganje povečuje.
- (2) Matematične rezervacije se izračunavajo po metodah aktuarske matematike, pri čemer se pri izračunu uporabljajo podobne verjetnostne tabele in izračuni kot za življenjska zavarovanja. Če so tako izračunane rezervacije negativne, se šteje, da so enake nič.
- (3) V primeru prenehanja zavarovanja nimamo obveznosti do zavarovalca iz naslova matematičnih rezervacij in višine matematične rezervacije ne izplačamo. Preoblikovanje oziroma menjava zavarovanja pri istem zavarovalcu ni možna.
- (4) Skladno s tretjim odstavkom te točke zavarovanje nima odkupne vrednosti in se v primeru prekinitve vplačevanja premije ne kapitalizira, pač pa se prekine skladno s točko 9.1.
- (5) Zavarovanje ni upravičeno do udeležbe na dobičku